СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «АГИНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

30 сентября 2020 года									№45
п. Агинское

О внесении изменений и дополнений
в Положение о контрольно-счетной палате муниципального района «Агинский район», принятое решением Совета муниципального района «Агинский район» от 30.01.2019 г. №212

Принято Советом муниципального района «Агинский район»
от «30» сентября 2020 года

В целях приведения Положения о контрольно – счетной палате муниципального района «Агинский район», принятого решением Совета муниципального района «Агинский район» от 30.01.2019 года №212, в соответствие с Федеральным законом от 17.07.2009 года №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов РФ и муниципальных образований», Постановлением Правительства Российской Федерации от 23.07.2020 года №1095 «Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Реализация результатов проверок, ревизий и обследований», руководствуясь Уставом муниципального района «Агинский район», Совет муниципального района «Агинский район» решил:
1. Внести в Положение о контрольно – счетной палате муниципального района «Агинский район», принятое решением Совета муниципального района «Агинский район» от 30.01.2019 года № 212 (далее Положение), следующие изменения и дополнения:
1.1. подпункт 3 пункта 1 ст. 15 Положения изложить в следующей редакции:
«3) в пределах своей компетенции направлять запросы должностным лицам территориальных и федеральных органов исполнительной власти и их структурных подразделений, территориальных государственных внебюджетных фондов, органов государственной власти и государственных органов субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления и муниципальных органов, организаций».
1.2. ст. 17 Положения дополнить пунктом 10следующего содержания:
«10. Сроки исполнения представлений (предписаний) могут быть продлены в случаях возникновения обстоятельств, препятствующих их исполнению, подтвержденных документально. Обращение о продлении сроков исполнения представлений (предписаний) направляются не позднее чем за 10 дней до окончания сроков их исполнения.»
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава муниципального района
«Агинский район»								Ж.В. Жапов

Председатель Совета муниципального района
«Агинский район»								Б.Ю. Юмов